avenidas e estradas municipais, conforme memorial 
descritivo, com fornecimento de materiais, mão de obra, 
ferramental e equipamentos no munícipio de Itirapina/SP.

Contrato administrativo nº 022/2019.

Contratada: CONCERGI CONSTRUÇÃO, MAQUINAS 
E SERVIÇOS EIRELI

Valor: R$ 1.394.232,23 (um milhão trezentos e noventa 
e quatro mil duzentos e trinta e dois reais e vinte e três 
centavos)

Vigência: até 20 de maio de 2.020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: isenta

FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021

Homologação / Adjudicação

A D J U D I C A Ç Ã O
Processo Administrativo nº 1137/2017

[...]

de preços do objeto em questão:

> CESAR DE SOUZA CARVALHO – EIRELI EPP – 
por ter ofertado o menor valor unitário para os Itens 01; 
02; 03; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 15; 16; 18; 19; 
20; 23; 24; 25; 26; 28; 29 e 30, perfazendo um valor total 
registrado de R$ 392.884,69 (Trezentos e noventa e dois 
mil oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove 
centavos).

Itirapina, 21 de maio de 2019.

MARCIA REGINA DE LIMA GIANEI

Pregoeira

LUANA GONÇALVES DA SILVA

Equipe de Apoio

ELIANE AP. MARTINS GARCIA

Equipe de Apoio

H O M O L O G A Ç Ã O
Processo Administrativo nº 1137/2017

[...]

art 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

Por fim, no que diz ao preço a ser contratado 
(correspondente à referida empresa), o mesmo é o 
menor dentre os cotados, pela Administração Pública 
Municipal, nas mesmas condições, perfazendo um valor 
de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), para 
execução dos serviços solicitados, e na medida em que 
a mesma é tradicional, no ramo da atividade a que se 
destina, ratifico a dispensa.

Orgão gestor e coordenador do processo: Secretaria 
Municipal de Saúde.

Por fim, consideranado as informações, pareceres,